



Förvaltningsråd

Protokoll

Sammanträdesdatum	Måndagen den 6 mars 2023
Plats	C9-1A, Rönnen
Klockan	13.00 – 15.30
För arbetsgivaren	Peter Lindberg, grundskoledirektör Josefin Israelsson, HR-konsult Mats Jönsson, HR-konsult Emma Möller, utvecklingsamordnare Frida Johansson, HR-konsult Henric Bengtsson, utvecklingssekreterare
För fackliga organisationer	Lina Dorotea Svärd, SACO/SSR Helena Quarfood, Sveriges Lärare Thomas Magnusson, Sveriges Lärare Agnes Meiczingerné, Sveriges Lärare Birgitta Liljefjord, SACO/Sveriges Skolledare Selman Yalcin, Vision Dennis Persson, Kommunal Åsa Petersson, Kommunal Andreas Lindahl, Sveriges Lärare
Ej närvarande	Jacqueline Mkada, Vårdförbundet Annika Andersson, HR-chef Johan Åström, Sveriges Lärare Claes Jeppsson, SACO/Sveriges Skolledare

Dagordning

Information/dialog

1. *Aktuell information från grundskoledirektören*

Skjutning i Oxie i fredags. Krisstöd igång och skolorna har arbetat under helgen för att förbereda inför skolveckan.

Artikel i Sydsvenskan idag om elevassistenter och brottsregister. Utdrag görs tillsammans med referens enligt rutin. Internkontroll gjorts tidigare och åtgärder vidtagits och nu finns systemstöd så man måste kryssa i kring registerutdrag vid rekrytering.

Just nu går 116 elever från Ukraina utifrån massflyktningsdirektivet i Malmös skolor, ca 30 som slutat. Lågt tryck på ansökningar om nyanlända från Ukraina just nu. Sammanlagt går 797 nyanlända på Malmös skolor, varav alltså 116 från Ukraina.

Budgeten gick igenom i nämnden och är nu beslutad. Arbetsutskottet har möte på fredag och då ska frågan om lovskola tas upp utifrån risk- och konsekvensanalysen som gjorts.

Skolmaten – någon av nämnderna kommer få gå med underskott, men ej bestämt vilken nämnd ännu.

- *Ärenden till grundskolenämnden*

Hur nämnden ska följa Kommunfullmäktiges mål framöver. Ärende på dagens agenda till förvaltningsrådet.

Remiss ”motion om barn och ungas psykiska ohälsa”.

Remissen handlar om maxantal elever per kurator och psykolog och den kommer troligen tas upp på arbetsutskottets möte på fredag. Det finns en tjänsteskrivelse där man hänvisar till en utredning, SOU, men inget nationellt beslut är fattat än. I utredningen anges 400/kurator och 1000/psykolog som riktmärke. Förvaltningen anser att man ska se andelen på huvudmannanivå.

SACO/SSR anser inte att denna fråga kan samverkas då man inte kunnat gå igenom skrivelserna. Det går enligt SACO/SSR inte att se ärenden som ska tas upp i arbetsutskottet. SACO/SSR hänvisar till skrivelse från 2022-10-20 samt till diskussioner på förvaltningsråd 2022-09-12 och 2022-10-10 och betonar att man vill att andelen kuratorer och psykologer beräknas på enhetsnivå. Finns även andra fackförbund som inte kan se ärenden som ska till arbetsutskottet.

Saco anser inte att denna fråga kan samverkas då man inte kunnat gå igenom skrivelserna. Det går enligt Saco inte att se ärenden som ska tas upp i arbetsutskottet i meetingsplus så inga av de ärenden som ska till nämnd har gått att läsa. Saco hänvisar till skrivelser från Akademikerförbundet SSR och Sveriges Psykologförbund från 2022-10-20 samt till dialoger på förvaltningsråd 2022-09-12 och 2022-10-10, se underlag till protokoll, och vill att dessa underlag ska biläggas protokollet till nämnden och betonar att man vill att andelen kuratorer och psykologer beräknas på enhetsnivå. Förslag ges av grundskoledirektören att kallelsen med ärenden som ska tas upp i arbetsutskottet går ut till förvaltningsrådet inför utskottets möte. Förslag kring detta ska tas fram av arbetsgivaren.

Grundskoledirektören går igenom ärendelista till arbetsutskottet där bl a fördelning av arbetsmiljöuppgifter, delegation, överenskommelse mellan några olika nämnder avseende vissa statsbidrag och nämndsinitiativ från Sverigedemokraterna om Mellanledningsskolan ska tas upp. Angående Mellanledningsskolan föreslår Sveriges Lärare att utbildningschefen kan prata med skyddsombuden på skolan.

2. *Verksamhet och organisation*

- Likvärdig skola, Caroline Ekstrand

Se underlag till protokollet.

Sveriges Lärare tar upp att läs- och skrivinsatser anges men inte insatser för Matematik eller Svenska som andraspråk vilka finns i åtagandeplan. Viktigt att insatser för Matematik också görs. Vidare anser Sveriges Lärare att statsbidragen riktas mycket till skolor med högindex och de får även högre strukturersättning men det kan behövas insatser även för skolor med lågt index.

SACO/SSR är intresserad av vilka insatser som väljs bort och hur urval skett. Följs det upp så vi träffar rätt, blir det bäst genom att göra som vi gör. Sveriges Skolledare säger att uppföljningen borde underlättas av effektmålen. Utvecklingsavdelningen har varit delaktiga i denna. Sveriges Lärare säger att ett matteprojekt avslutats och man undrar därför vad som ska ske efter det. Grundskoledirektören säger att det är avslutat på nationell nivå men ska fortsätta i Malmö. Utvärdering har gjorts som ska presenteras.

SACO/SSR säger att det finns andra saker än digitalisering och läs- och skrivsvårigheter som ska användas. Caroline Ekstrand säger att man inte vill ha det för spretigt och därför har Caroline Ekstrand tagit hjälp av Maria Stelling och utvecklingsgruppen. Sveriges Lärare vill ha mer utvärdering för att se om det ger önskat resultat.

Förvaltningsrådet önskar vara med delaktigt framöver inför att ansökan om statsbidrag skickas in.

- Översyn av administrativa chefer, Henric Bengtsson

Se underlag till protokollet.

Uppdrag har lämnats att följa upp de administrativa cheferna. Syfte är att se om införandet haft önskad effekt.

Kommunal undrar hur jämförelsen med lön görs, vilka man jämför mot. Henric Bengtsson svarar att man jämför inom Malmö stad.

Sveriges Skolledare undrar över antal intervjuer som planeras. Henric Bengtsson säger att de planerar för sammanlagt ca 10 intervjuer (rektorer och administrativa chefer).

SACO/SSR tar upp medarbetarperspektivet – kommer man titta på hur medarbetarna ser på införandet? Henric Bengtsson säger att det inte är med i projektet. SACO/SSR lyfter syftet med inrättandet av de administrativa tjänsterna var att öka den pedagogiska ledningen och då är det viktigt att se om personalen upplevt någon förändring. Grundskoledirektören säger att rapporten kan avvaktas först och sen i nästa steg kan eventuellt personalen tas med.

Dessutom anser Sveriges Lärare att administrativa chefer inte ska vara chefer över pedagogisk personal, så varför fråga om det i utvärderingen. Henric Bengtsson säger att frågan är med då syftet är en kartläggning av hur det ser ut.

Sveriges Lärare upplever även att fler gått upp till heltid som administrativ chef och de ställer sig frågande till anledningen till det. Grundskoledirektören svarar att syftet med utvärderingen är att titta

på helheten då det ser olika ut på skolorna.

Sveriges Lärare vill betona att arbetsgivaren behöver vara förberedd på att facken kommer ta upp frågan om medarbetarperspektivet i det fortsatta arbetet igen.

- Indikatorer och mål Emma Möller

Se underlag till protokollet.

Sveriges Lärare för fram att de anser att behöriga lärare i fritidshem ska finnas med i målet om att Malmö ska säkerställa en god kompetensförsörjning tillsammans med behöriga lärare i grundskola, förskoleklass och grundsärskola. Frida Johansson säger att det inte finns så mycket information bakåt kring detta, då det är en relativt ny befattning. Grundskoledirektören säger att arbetsgivaren kommer undersöka hur det kan följas och återkomma kring det.

Kommunal undrar om man inte kan följa vilka som är grundlärare på fritidshem. De har märkt att det på en del fritidshem endast finns kommunals medlemmar på plats, inga lärare, när de kommit dit. Arbetsgivaren tar upp att det är svårt att få fram då man ofta även arbetar i skolan. Sveriges Lärare tar upp tjänstefördelning där det borde gå att läsa ut.

Sveriges Lärare undrar om det inte ska framgå att andelen behöriga ska öka. Emma Möller säger att Skolinspektionen har haft synpunkter när man sätter t ex 85%, det ska vara 100% som är målet, och därför sätts inget måltal på indikatorerna. Sveriges Lärare tar även upp att då det finns effektiviseringsmål så kan kanske målsättningarna justeras också, Sveriges Lärare vill skicka med den synpunkten. Grundskoledirektören säger att nämnderna egentligen bara ska förmedla hur det går till Kommunfullmäktige.

SACO/SSR anser det är bra att man skalar ner mål och utvärderingar. Grunduppdraget finns via den statliga styrningen ändå. Vidare anser SACO/SSR att HME i medarbetarenkäten är ett dåligt sätt att mäta arbetsmiljö och efterlyser mer kvalitativ uppföljning. Sveriges skolledare håller med.

- Avseende elevassistenters framtid, Kommunal

Kommunal för fram följande punkter:

- Bra arbete av förvaltningen i slutrapport som kom 2020, men arbetet står stilla. Sista de hört var om Kommunal kan tänka sig liknande arbete som kompetensmodellen för skolsköterskor, men sen har de inte hört mer. Kommunal vill att något ska hända. SACO/SSR anser också att utredningen var bra och de ser gärna att det sker på fler kategorier.
- Kravprofilen för elevassistenter togs fram och samverkades, men det är oklart om den fortfarande gäller.

Grundskoledirektören säger att arbetsgivaren tagit fram ett förslag på direktiv utifrån nuläget och grundskoledirektören tillsammans med HR-chefen vill träffa kommunal för att diskutera detta. Mötet ska ske inom 3 veckor och då ska utredningen gås igenom och direktivet ska skickas ut i förhand.

Kommunal är nöjda med svaren.

Ärenden inför beslut

- Uppehållsår 23/24, Frida Johansson

Se underlag till protokollet.

Kommunal anser att det inte är optimalt att börja samtidigt som eleverna och därför är man kritiska till J/14. Frida Johansson säger att man inom uppehållsanställningen kan ändra vilket arbetsår som ska gälla till nästa år.

De fackliga organisationerna har inget att erinra mot förslaget och arbetsgivaren fattar beslut enligt förslaget. Frågan anses vara samverkad.

Övrigt

Kommunal tar upp schematillgången för de fackliga organisationerna, man har tidigare kunnat se varje medarbetares schema i Skola24, men det är borttaget. Sveriges Lärare har skickat till systemförvaltare då även de märkt det och de har fått svar att Skola24 håller på att arbeta med detta. Sveriges Lärare säger att det ligger på förvaltningen att lösa så de fackliga och huvudskyddsombud kan få enkel överblick.

Grundskoledirektören ska återkomma kring behörigheterna för de fackliga organisationerna.

SACO/SSR lyfter frågan om förändringarna på utvecklingsavdelning. SACO/SSR är intresserade av hur utvecklingsavdelningen ska arbeta framåt. I vidare perspektiv tänker de även på alla stabsavdelningar som arbetar ut mot verksamheterna. Förändringar förhandlas internt på avdelningen, men SACO/SSR vill att information ges i förvaltningsrådet inför beslut och att samverkan sker på avdelningen.

Arbetsgivarrepresentant

Justerande

.....
[Förnamn Efternamn]

För Saco/DIK eller Sveriges

skolledare

Justerande

.....
[Förnamn Efternamn]

För Sveriges Lärare

Justerande

.....
[Förnamn Efternamn]

För Vision

Justerande

.....
[Förnamn Efternamn]

För Kommunal

Justerande

[Förnamn Efternamn]

För Vårdförbundet
Justerande

[Förnamn Efternamn]